

证券代码：688455

证券简称：科捷智能

公告编号：2023-007

## 科捷智能科技股份有限公司 2022 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载 2022 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2022 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

### 一、2022 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	1,670,141,002.63	1,277,404,878.28	30.74
营业利润	96,227,041.25	94,138,186.56	2.22
利润总额	95,712,415.31	94,726,865.18	1.04
归属于上市公司股东的净利润	86,803,337.74	86,493,006.00	0.36
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	83,531,227.85	68,930,195.24	21.18
基本每股收益（元）	0.58	0.64	-9.38
加权平均净资产收益率	14.24%	29.78%	减少 15.54 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	2,527,336,954.70	1,683,548,608.81	50.12
归属于上市公司股东的所有者权益	1,325,840,132.82	339,368,518.79	290.68
股本	180,849,167.00	135,636,875.00	33.33
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	7.33	2.50	193.20

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素说明

本报告期内，公司营业收入为 167,014.10万元，同比增长 30.74%；营业利润为9,622.70万元，同比增长2.22%；利润总额为 9,571.24 万元，同比增长 1.04%；归属于母公司所有者的净利润为 8,680.33 万元，同比增长0.36%；归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润为 8,353.12 万元，同比增长 21.18%。

报告期期末，公司总资产252,733.70万元，较报告期初增长 50.12%；归属于母公司的所有者权益132,584.01万元，较报告期初增长 290.68%；股本 18,084.92万元，较报告期初增长33.33%；归属于母公司所有者的每股净资产7.33元，较报告期期初增长193.20%。

报告期内，公司坚持智能物流、智能仓储、智能工厂三块业务横向发展，持续推进产品和技术研发，保持三大板块业务规模持续稳定增长；持续深化国际化战略，大力开拓海外市场，实现海外营业收入52,887.05万元，同比增长128.94%；虽然国内市场竞争加剧，但公司在三大板块持续深耕，聚焦重点行业，实现市场份额稳步增长。

报告期内，公司净利润同比增长0.36%，净利润增幅小于营业收入增幅，主要因为：受疫情原因影响，国内和海外项目交付效率下降，导致交付成本上升；智能物流行业竞争加剧，为提高市场占有率，公司采取多元化销售策略，导致毛利率下降；受美元汇率波动影响，公司远期汇率差额形成暂时性差异；因营业收入增长，应收账款增多，同时受新冠疫情影响，部分客户付款时间延长，应收账款信用减值损失增加。

### （二）主要财务数据和指标增减变动幅度达30%以上的主要原因说明

报告期内，公司营业收入同比增长30.74%，主要因为公司坚持智能物流、智能仓储、智能工厂三块业务横向发展，持续推进产品和技术研发，保持三大板块业务规模持续稳定增长；持续深化国际化战略，大力开拓海外市场，实现海外营业收入52,887.05万元，同比增长128.94%；虽然国内市场竞争加剧，但公司在三大板块持续深耕，聚焦重点行业，实现市场份额稳步增长。

报告期期末，公司总资产、归属于母公司的所有者权益、股本、归属于母公

司所有者的每股净资产较报告期期初分别增长50.12%、290.68%、33.33%、193.20%，主要因为公司于2022年9月完成首次公开发行股票并上市，收到募集资金导致公司总资产、净资产等大幅增加。

### 三、风险提示

本公告所载公司2022年度主要财务数据和指标为初步核算数据，已与会计师事务所进行初步沟通，但未经会计师事务所最终审定，可能与公司2022年年度报告中披露的数字存在差异，具体数据以公司正式披露的经审计后的2022年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

### 四、上网公告附件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告

科捷智能科技股份有限公司董事会

2023年2月28日